INFORME MENSUAL DE ACTIVIDADES

NOMBRE DEL CONTRATISTA:		Francisco Javier Herrera Tejax		
UBICACION:		Dirección General del Consejo Nacional de Adopciones		
SERVICIOS TÉCNICOS / PROFESIONALES:		Servicios Profesionales		
DIDICIDO A	Licenciado Brenner Vinicio Camposeco Vásquez			
DIRIGIDO A:	Puesto: Subdirector General Encargado del Despacho de la Dirección General del Consejo Nacional de Adopciones			1
LUGAR Y FECHA	A: Guatemala, 31 de julio de	2025.	Mes de julio de 2025.	Vole
umplimiento con lo e	stipulado en la Cláusula segunda y décim	a, CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTACIÓN DE SERVICIO	S PROFESIONALES NÚMERO CERO CERO TRES G	UION CE

No. **ACTIVIDADES ACTIVIDADES REALIZADAS** a) Brindar apoyo profesional al Despacho de Dirección General para el Brinde apoyo profesional al Despacho de la Dirección General con relación a la reunión entre el Director General del Consejo Nacional de Adopciones -CNA- y representantes de la Secretaria Nacional de 1 seguimiento en implementación de la normativa contenida en la Ley de Administración de Bienes en Extinción de Dominio -SENABED-. Adopciones y su Reglamento. Brindé apoyo profesional al Despacho de la Dirección General en la reunión entre el Director General del b) Brindar apoyo profesional al Despacho de Dirección General para el Consejo Nacional de Adopciones -CNA- y Representante Legal y Directora del Hogar de Abrigo y Protección seguimiento de las acciones relacionadas con la implementación de políticas, "Los Gozosos". procedimientos, estándares y líneas directivas para el procedimiento de Brindé apoyo profesional al Despacho de la Dirección General en reunión entre el Director General del Consejo adopción, emitidas mediante disposiciones del Consejo Directivo. Nacional de Adopciones -CNA- y Autoridades de la Secretaria de Bienestar Social de la Presidencia -SBS-.

d) Brindar apoyo profesional al Despacho de Dirección General para el seguimiento de acciones de gestión, operativas y técnicas de convenios, para garantizar el control y cumplimiento de acuerdos adquiridos por el Consejo Nacional de Adopciones -CNA-.

c) Brindar apoyo profesional al Despacho de Dirección General para el

cumplimiento del Artículo 17, inciso g) del Reglamento de la Ley de

Adopciones.

en estado de Adoptabilidad.

Brindé apoyo profesional al Despacho de la Dirección General en reunión entre el Director General del Consejo Nacional de Adopciones-CNA-, y personal de CONRED, con el objeto de darle seguimiento a acciones conjuntas que beneficien a los Hogares de Abrigo y Protección, tanto públicos como privados.

Brindé apoyo profesional al Despacho de la Dirección General en cuanto a solicitar información a las distintas Subcoordinaciones del Equipo Multidisciplinario del Consejo Nacional de Adopciones y Jefaturas del Consejo

Nacional de Adopciones -CNA-, en seguimiento a los procesos en beneficio de la Niñez y Adolescencia declarada

Brindé apoyo al Despacho de la Dirección General en reunión entre el Director General del Consejo Nacional de Adopciones -CNA- y Autoridades de la Procuraduría General de la República de El Salvador y de la Oficina Para Adopciones -OPA-.

No.	ACTIVIDADES	ACTIVIDADES REALIZADAS
5	e) Brindar apoyo profesional al Despacho de Dirección General para el seguimiento, logística y gestiones que se requieran a las Unidades Técnicas y Administrativas del Consejo Nacional de Adopciones -CNA-, para el cumplimiento de los objetivos institucionales y de Dirección General.	Brindé apoyo en la coordinación y logística a la Subcoordinación de Atención y Apoyo a la Familia Adoptiva del Equipo Multidisciplinario del Consejo Nacional de Adopciones -CNA- para la realización del taller informativo llevado a cabo el día 19 de julio del año 2025 en instalaciones del CNA.
6	f) Todas aquellas actividades y de apoyo que le sean asignadas por parte de la Dirección General del Consejo Nacional de Adopciones -CNA	Brindé apoyo en la revisión de distintos expedientes de procesos asignados en el Equipo Multidisciplinario del Consejo Nacional de Adopciones, los cuales se identifican a continuación: CNA-FB-032-2024, CNA-FB-015-2025, CNA-FB-065-2025, CNA-FB-084-2025, CNA-DA-25-2023, CNA-DA-024-2024, CNA-DA-69-2024, CNA-DA-003-2024, CNA-DA-071-2024, CNA-DA-015-2025 y CNA-DA-29-2025. Brindé apoyo en distintas audiencias llevadas a cabo en el Juzgado de Trabajo y Previsión Social, Juzgado de Primera Instancia Penal, así como Juzgados de la Niñez y Adolescencia del Área Metropolitana y Juzgado de la Niñez y Adolescencia y Adolescentes en Conflicto con la Ley Penal del Departamento de Quiché en donde el Consejo Nacional de Adopciones es parte de dichos procesos.

Francisco Javier Herrera Tejax

Servicios Profesionales DPI 1996 02786 0101 Vo. Bo. Licenciado Brenner Vinicio Camposeco Vásquez
Subdirector General

Encargado del Despacho de la Dirección General del Consejo Nacional de Adopciones